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Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan riskienhallinnan jaoston kokous 

Aika 15.3.2023 klo 9-11 

Paikka Teams 

Osallistujat  valtioneuvoston apulaiscontroller Esko Mustonen, valtiovarainministeriö 
  (puheenjohtaja) 
   
  erityisasiantuntija Antti En, valtioneuvoston kanslia 
  johdon asiantuntija Maija Säkäjärvi, oikeusministeriö 
  turvallisuuspäällikkö Kari Santalahti, sisäministeriö 
  neuvotteleva virkamies Elina Saarimaa, puolustusministeriö 

neuvotteleva virkamies Katariina Kilpeläinen, liikenne- ja viestintäministeriö 
(Veera Kojon sijaisena) 

  erityisasiantuntija Tuija Laukkanen, maa- ja metsätalousministeriö 
  johtava asiantuntija Ville Autero, työ- ja elinkeinoministeriö 
  rakennusneuvos Timo Tähtinen, ympäristöministeriö 
  talousjohtaja Risto Hakoila, ulkoministeriö  
  finanssineuvos Sami Napari, valtiovarainministeriö 
  
  assistentti Taru Mäkelä, valtiovarainministeriö (sihteeri) 
 
Kutsuttu asiantuntija erityisasiantuntija Terhi Sääskilahti, valtiovarain controller –toiminto 
 
Poissa  hallitusneuvos Veera Kojo, liikenne- ja viestintäministeriö 
  finanssisihteeri Marianne Koivunen, sosiaali- ja terveysministeriö 

1. Kokouksen avaus, asialistan ja edellisen kokouksen 17.11.2022 

pöytäkirjan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. Asialista ja 
edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin sellaisinaan. 

  

2. Riskienhallinnan käsikirja 

Puheenjohtaja kiitti jaostolaisia käsikirjasta annetuista kommenteista. Käsikirjan 
lopullista formaattia ei ole vielä päätetty, mutta todettiin, että Word-muotoinen ei 
ole lukijaystävällisin vaihtoehto. 
 
Käsikirjasta käytiin keskustelua ja käytiin läpi siitä annettuja kommentteja. 
Nostettiin esille kysymys siitä, miten kohdat 4.3.- 5.3.saadaan osaksi käytännön 
toimintaa. Tämä nähtiin ydinkysymyksenä, jotta käsikirjasta saataisiin 
mahdollisimman suuri hyöty. Pohdittiin myös, mikä voisi olla se työkalupaletti, jota 
tarjotaan luvun 4.3 valtioneuvoston yhteisten toimintojen ja riskienhallinnan 
integrointiin. Todettiin, että ISO 31000 ei auta yksittäisten tilanteiden 
riskiarvioinnissa. 
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Kommenttien perusteella käsikirjassa tullaan painottamaan sitä, että sen 
sisältämät esimerkit ovat vain yksi mahdollinen tapa, ja organisaatioiden tulee 
sopeuttaa käytettävät menetelmät omaan toimintaansa sopiviksi. Puheenjohtaja 
päätti käsittelyn todeten, että käsikirjaa tullaan muokkaamaan kommenttien 
perusteella ja se pyritään saamaan mahdollisimman nopeasti 
lausuntokierrokselle. Ehdotukset ja ideat käsikirjan esitystavasta ovat 
tervetulleita. 
 

3. Terminologinen sanastotyö 

Terhi Sääskilahti kertoi sanastotyön tämänhetkisestä tilanteesta. Työryhmävaihe 
on saatu päätökseen ja käsitekaaviot ovat valmiita. Myös määritelmät ja 
huomautukset ovat ensimmäisen kerran muotoiltu. Seuraavaksi vuorossa on 
yhdenmukaistamista ja kokonaisuuden toimivuuden ja loogisuuden tarkastelua. 
Jaoston Tiimeri-työtilasta löytyy materiaalia. 
 
Huhtikuussa on vuorossa lausuntokierros, jonka jälkeen työryhmä palaa projektin 
äärelle. 
 

4. Muut asiat 

a. Yhteistyöhanke OECD:n kanssa (TSI) 

TSI-hanke on edennyt; komission ja OECD:n asiantuntijoiden kanssa on käyty 
keskustelua sisällöstä. Hankkeen kesto 18 kuukautta ja syksyllä 2023 lomien 
jälkeen on varsinainen työn aloitus. Hankkeen päätöstilaisuus on vuoden 2024 
lopussa. Puheenjohtaja sanoi, että jaostoa ja sen asiantuntemusta tullaan 
tarvitsemaan hankkeessa. 
 

b. OECD-kysely 

OECD julkaisi vuonna 2017 suosituksen julkisen hallinnon integriteetistä ja 
lähestyi valtiovarainministeriötä sen pohjalta. Suosituksen mukaisesti parhaillaan 
on käynnissä kansallinen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tehokkuuden 
indikaattoritietojen kerääminen. 
 
OECD:n järjestelmän kautta lähetetään ministeriöiden ja valittujen virastojen 
yhteyshenkilöille kysely, jossa kysytään sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
järjestelyistä ja toimintatavoista. Valtiovarain controller -toiminto antaa vastaukset 
valtioneuvostotasoisista toimintatavoista, ministeriöt omasta puolestaan ja valitut 
10 virastoa omasta puolestaan. OECD arvioi ja validoi vastaukset ja antaa 
integriteettiin liittyvään periaatteeseen arvion asian tilasta ensi vuonna. 
 

c. Hallituksen vuosikertomus 

Puheenjohtaja kertoi, että toimituskunta on käynyt läpi vuosikertomustekstejä. 
Esiin nousi riskien kuvaaminen kertomuksen 1. osassa ja hallinnonalojen 
teksteissä. Nostettiin esille, josko jaosto voisi seuraavaa vuosikertomusta silmällä 
pitäen linjata siitä, miten riskejä pitäisi ohjeistaa ja käsitellä kertomuksessa. Asia 
otetaan jaoston asialistalle, jotta voidaan vaikuttaa seuraavan kertomuksen 
ohjeistukseen. 

 

5. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään 21.4.2023. 
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6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.  

 

Jakelu Riskienhallinnan jaoston jäsenet 


